
14/12/2021 15:33 SEI/UFOP - 0258125 - Edital

https://sei.ufop.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=287192&infra_sistema=1… 1/3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 
R. Diogo de Vasconcelos, 122, - Bairro Pilar, Ouro Preto/MG, CEP 35400-000 

Telefone: e Fax: @fax_unidade@ - www.ufop.br 
  

EDITAL Nº 003 - HOMOLOGAÇÃO/2021

Processo nº 23109.001321/2020-71

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO EDITAIS PRACE/UFOP Nº 003/2020 e
002/2021

Homologa o resultado de
classificação da seleção
unificada A e B,
modalidade Apartamentos
de Ouro Preto, em
conformidade com os
editais Prace/UFOP nº
003/2020 e 002/2021.

A Pró-Reitora Adjunta de Assuntos Comunitários e Estudantis da Universidade Federal de Ouro Preto, no uso da competência que lhe foi delegada pela
Portaria Reitoria n. 2075, de 3 de setembro de 2018, homologa o resultado de classificação unificada das seleções A e B, após análise de recursos, para os
Apartamentos, em conformidade com os editais Prace/UFOP nº 003/2020 e 002/2021.

1. RELAÇÃO DE CLASSIFICADOS

Ordem NOME
1 MARIA VICTORIA MUNOZ LAZO
2 MATEUS ROCHA CARVALHO
3 MARLYELLE MENEZES FRAGA
4 CRISTIANO CIRINO ARAUJO
5 GABRIEL SILVA NASCIMENTO
6 EMERSON JOSE DA SILVA
7 CARINA RODRIGUES SANTIAGO
8 LETICIA GABRIELA MARCOS
9 JOAO VITOR DOS SANTOS VAZ
10 WILIAN APARECIDO QUIRINO
11 ISABELA MATOS MOUTIM
12 RAMON MOREIRA DE AZEVEDO
13 DANIELE APARECYDA VALI CARVALHO
14 CLARINE FERNANDES MADUREIRA
15 MILLENA ALVES TOBIAS
16 PRISCILA DE LAIA FRADE
17 MAYARA APARECIDA SCHUAB DA SILVA
18 DENISON ELIEZER ARRUDA MADEIRA
19 ESTEVAN RODRIGUES DOS SANTOS NETO
20 SORAIA MIRANDA SILVA
21 VICENTE CALEB MUNOZ LAZO
22 THAIS DIAS MENDONCA
23 FABIO RODRIGUES CANDEA
24 PHILIPPE MARLON CARVALHO DE JESUS
25 MARIANA CASSEMIRA APARECIDA VIDIGAL
26 MARCELO HUGO FREITAS SILVA
27 JESSICA ESTEFANE RODRIGUES DA SILVA
28 VICTOR GONCALVES PASSOS
29 ANA CAROLINA DA SILVA
30 DAIANE SILVA DE PAULA
31 MATHEUS FELIPE CHAGAS BATISTA
32 JULIA MACHADO DE MELLO
33 MATHEUS GUILHERME DE OLIVEIRA SANTOS
34 CAROLINE BASTOS DA SILVA
35 ANDRESSA KENIA DE ALMEIDA RODRIGUES
36 FILIPE LAUREANO DA SILVA
37 NAYELE INGRID DOS SANTOS
38 RAFAELA PEREIRA DE ABREU
39 YASMIN PEREIRA MENDONCA
40 BIANCA FERREIRA RODRIGUES
41 MARIA LUIZA DAS DORES ROCHA
42 QUEZIA LIRO BORGES
43 TATIANY DOS ANJOS SANTOS MAXIMIANO
44 JOAQUIM DA SILVA DIAS JUNIOR
45 ANTONIO ALEX GOMES RODRIGUES



14/12/2021 15:33 SEI/UFOP - 0258125 - Edital

https://sei.ufop.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=287192&infra_sistema=1… 2/3

46 POLLYANA CASTRO FERREIRA
47 VAGNER CARVALHO FERNANDES
48 JOAO VICTOR DA CONCEICAO
49 HENRY VIDA ASSIS DO CARMO
50 JARDSON COSTA DE OLIVEIRA
51 JOSE EDUARDO CANDIDO
52 GABRIEL JUNQUEIRA MARCIANO
53 RICARDO DOMINGOS DOS REIS
54 LARISSA LARA DE LIMA SOUZA
55 LUZINETE DE JESUS DA MATA
56 JEFFERSON VINICIUS LOURENCO DE ASSIS
57 BRUNO RIOGA PINHEIRO
58 GUSTAVO BRUNO DA SILVA
59 DEBORA FERREIRA DE OLIVEIRA
60 GLAUBER RODRIGO DINIZ
61 GABRIEL LUIZ DE CARVALHO
62 ROBSON DA SILVA RODRIGUES
63 AUGUSTO JOSE MARTINS
64 SABRINA GERALDA SILVA SANTOS
65 RAFAEL EFIGENIO DE ALMEIDA
66 GABRIEL BRUNO PEREIRA NEGRI
67 JULIO CESAR OLIVEIRA ROSA
68 KARINA MARIA PADILHA SANTOS
69 LUIZA CANDIDA DE ALMEIDA
70 PAULO VITOR DE SOUZA E SILVA
71 WENDERSON LUIS PEREIRA
72 GABRIEL FERNANDO DA SILVA PENA
73 ANA LUIZA DE SOUZA MOURA
74 CAMILA BARBOSA DE OLIVEIRA
75 NATHALIA ELLEN SOARES DA SILVA
76 SUYANE PEREIRA DA SILVA
77 LUCAS HENRIQUE DE SOUSA
78 JULIANY DE PAULA NASCIMENTO
79 SABRINA CAROLINE DOS SANTOS

1.2. Os estudantes listados a seguir estão desclassificados, em conformidade com os itens 5.1.5 e 8.4 do edital Prace/UFOP nº 003/2020, e Art. 2º, Parágrafo
Único, do Ato da Retificação nº 002

NOME
ITALO JULIO GONCALVES
JOAO VITOR PEDROSA FARIA
BARBARA LUIZY SANTOS DE CASTRO
RAFAEL ANTONIO DOS SANTOS
THAIS JUNIA DE PAULO SOUSA
LUCAS MOREIRA RIBEIRO
STEPHANI DOS SANTOS TEIXEIRA
SANDRO CESAR CONDE
IGOR MATHEUS DE MELO
AILTON SAVIO SACRAMENTO JUNIOR
MARIA VITORIA MARTINS DE CASTRO
MARCONE SEBASTIAO DOS SANTOS
MARIA CAROLINE PEREIRA DA SILVA
CARLOS HENRIQUE NUNES SOUZA
DOUGLAS HENRIQUE DE OLIVEIRA
GUILHERME RIBEIRO VAZ
ADRIENE GONCALVES LANA
GUSTAVO FERNANDO RIBEIRO RODRIGUES
MILENA FERNANDES FRANCA
GERSON JOSE OLIVEIRA MORAIS
CLAUDIO VITOR XAVIER ARAUJO
JOEL DA PAZ RODRIGUES OLIVEIRA E PASSOS BRAGA
TAMARA ESTEVES DE SOUZA
FRANCISCO LAÉCIO ARAÚJO DE HOLANDA
GUSTAVO DIAS RAMOS
JULIAN FREDERICK FERREIRA DE SOUZA
BRIHAN DE JESUS BRANDAO
RYNNARA DE FREITAS CARNEIRO GONCALVES

Documento assinado eletronicamente por Sabrina Magalhaes Rocha, PRÓ-REITOR(A) ADJUNTO(A) DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E ESTUDANTIS, em
14/12/2021, às 14:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador 0258125 e o código CRC 83859C81.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


14/12/2021 15:33 SEI/UFOP - 0258125 - Edital

https://sei.ufop.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=287192&infra_sistema=1… 3/3

 

Referência: Processo nº 23109.001321/2020-71 SEI nº 0258125


